TARIFARIO Y CONDICIONES: TARJETAS DE CREDITO
VIGENTE A PARTIR DEL: JULIO/2025

INTERESES Y PLAZOS:

Panal

Cabal

Master Clasica

Master Oro

INTERES COMPENSATORIO

15,50%

15,50%

15,50%

15,50%

INTERES MORATORIO

15,50%

15,50%

15,50%

15,50%

INTERES PLANES-CUOTAS NO FINANCIABLES - 02 a 24 MESES #

15,50%

15,50%

15,50%

15,50%

INTERES PLAN SALUD - CUOTAS NO FINANCIABLES - 02 a 24 MESES

15,50%

15,50%

N/A

N/A

INTERES CUOTIZACION hasta 36 meses

15,50%

15,50%

15,50%

15,50%

INTERES REFINANCIACION hasta 36 meses

15,50%

15,50%

15,50%

15,50%

Cantidad méxima de cuotas para compras y adelantos en planes:

24

24

24

24

Cantidad méxima de cuotas para cuotizaciones y refinanciaciones:

36

36

36

36

Los porcentajes son anuales. El interés compensatorio es sélo sobre saldo, no sobre compras. Las CUOTAS de las compras a plazo son NO-FINANCIABLES, es

decir, se exige el total de la amortizacion y el interés en el Pago Minimo por disposicion del Incoo

p.

OTROS PARAMETROS:

Panal

Cabal

Master Clasica

Master Oro

Linea de Crédito minima

1.000.000

1.000.000

3.000.000

10.000.000

Linea Adelanto en Efectivo (porcentaje sobre la linea de crédito)

80%

80%

80%

90%

Linea Adelanto en Efectivo exterior (*Cabal en Cuba) (calculo s/linea crédito)

N/A

80% *

80%

90%

Linea Plan Salud (calculada sobre la linea de crédito)

50%

50%

N/A

N/A

Duracion del Plastico

48 meses

48 meses

48 meses

48 meses (*)

Pago Minimo

5%

5%

5%

5%

Flexibilidad sobre limite de crédito. (Exceso)

10%

10%

10%

10%

Dias de gracia (para uso-igual cobra moratorio)

10

10

10

10

Blogueo Administ. mora en T.Cr. (dias de mora p/ bloqueo)

65

65

65

65

CARGOS Y COMISION

ES

COMISIONES:

Panal

Cabal

Master Clasica

Master Oro

COMISION POR ADELANTO EN EFECTIVO sobre valor del adelanto

5,5%

6,5%

%

%

El valor resultante que sea mayor solo para MasterCard

Us$ 1,25

US$ 1,25

COMISION POR EXCESO LIMITE CREDITO

4%

4%

4%

4%

CARGO COMPRA EXTERIOR

N/A

2%

2%

2%

COSTOS ADMINISTRATIVOS:

Panal

Cabal

Master Clasica

Master Oro

CUOTA ANUAL/MANTEN.CUENTA/DERECHO-COSTO RENOVAC. (Tit.) *

135.000

150.000

255.000

300.000

CUOTA ANUAL/MANTEN.CUENTA/DERECHO-COSTO RENOVAC. (Adic.) *

60.000

70.000

125.000

150.000

COSTO DE REGRABACION (Titular)

54.000

72.000

90.000

108.000

COSTO DE REGRABACION (Adicional)

30.000

30.000

36.000

48.000

GESTION DE RECUPERO - GASTOS DE COBRANZA (a partir de 45 DM**)

20.000

20.000

20.000

20.000

GESTION DE RECUPERO - GASTOS DE COBRANZA (a partir de 70 DM**)

30.000

30.000

30.000

30.000

GESTION DE RECUPERO - GASTOS DE COBRANZA (a partir de 100 DM**)

50.000

50.000

50.000

50.000

GESTION DE RECUPERO - TELEGRAMA COLACIONADO (a partir de 180 DM*)

70.000

70.000

70.000

70.000

SERVICIO DE COURIER PARA ENTREGA DE EXTRACTO

3.000

3.000

3.000

3.000

SEGURO DE VIDA. Hasta 85 afios. ***

0,0509%

0,0509%

0,0509%

0,0509%

Cobertura contra Fraude  (Titular)

Sin costo

Sin costo

Sin costo

Sin costo

Cobertura contra Fraude  (Adicional)

Sin costo

Sin costo

Sin costo

Sin costo

Cobro de IVA sobre: Intereses, Comisiones y Cargos/Costos. (****)

0%

0%

0%

0%

* Mantenimiento anual y/o Renovacién y/o Costo Anual (T/A): financiables en tres cuotas.

** DM: Dias de Mora

*** Coberturas segun edad: 18 a 74 afios: hasta 800 millones por socio. 75 a 80 afios: hasta 100 millones por socio. 81 a 85 afios: hasta 20 millones por socio.

Obs.: Se consideran los saldos de tarjetas de crédito, créditos y sobregiros, mas las condiciones de la péliza.

NO se cobra:

Reimpresion de PIN

Copia de Extracto

Copia de Cupén de Compra

IVA sobre intereses, cargos y comisiones

Derecho de Emision




